Zápis

z 18. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 6. 5. 2008

Přítomni dle prezenční listiny: 7 zastupitelů, omluveni: paní Škrobánková, pan Žůrek.

Starosta zahájil schůzi a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů a zapisovatelky

Ověřovateli byli zvoleni pan Kubín a pan Sedláček.

Zápisem byla pověřena slečna Dobošová.

2. Kontrola plnění usnesení z 1.4.2008.

Starosta informoval zastupitele o plnění usnesení ze dne 1.4.2008.

Usnesení je průběžně plněno.

3. Fasáda KZ.

Starosta informoval zastupitele o provedení fasády na kulturním zařízení fy GAJDA včetně soklu.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o provedení fasády včetně soklu: pro: 7.

4. Vymalování KZ, oprava zdravotechniky, úklid.

Starosta informoval zastupitele o opravě zdravotechniky, vymalování kulturního zařízení včetně úklidu, který provede paní Satková. Finanční odměna za úklid bude dodatečně schválena: pro: 7.
5. Oprava oplocení-obecní hřiště.

Starosta informoval zastupitele o nutnosti opravy oplocení na obecním hřišti, která bude provedena ještě tento rok.
Zastupitelstvo souhlasí s opravou oplocení hřiště: pro: 7.

6. Výzva k předkládání žádosti o dotaci.

Starosta informoval zastupitele o možnosti předložení žádosti o dotaci na obnovu kulturních památek.

Zastupitelstvo bere na vědomí.
7. Oznámení záměru outsourcingových služeb-Suché Lazce.

Starosta seznámil zastupitele s obsahem oznámení záměru přílohy č.3 - centrum Outsourcingových služeb. 

Zastupitelstvo bere na vědomí a nemá připomínky ke zpracování této přílohy.
8. Žádost pana Milana Zezulky.
Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Zezulky o zřízení příjezdové cesty na parcele č.438.

Zastupitelstvo projednalo žádost pana Zezulky a nemá námitky se zpevněním a případným zřízením příjezdové cesty k parcele č.438 k.ú. Suché Lazce, nikoli však na náklady obce. Zastupitelstvo pověřuje starostu písemně odpovědět na tuto žádost: pro: 7.
9. Vyrozumění o odvolání-p. Sonek.
Starosta informoval zastupitele o odvolání pana Sonka proti rozhodnutí správního orgánu č.j.23413/2007/PRES ze dne 11.3.2008.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

10. Rozšíření rozhlasu-dolní část obce.
Starosta informoval zastupitele o žádosti občanů domů Přerovecká č.1,Přerovecká č.3 na rozšíření rozhlasu do dolní části obce.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o rozšíření rozhlasu: pro: 7.

11. Ruční výkop části chodníku-Strážnice.
Starosta informoval zastupitele o úpravě terénu na ulici Ke Strážnici fy Giňa.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

12. Žádost o změnu územního plánu.
Starosta informoval zastupitele o žádosti manželů Kaštovských o změnu funkčnosti územního plánu z občanské vybavenosti na stavební místo parcely č.208/2 k.ú. Suché Lazce.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o žádosti na změnu územního plánu: pro: 7.

13. Žádost o vyjádření k oplocení pozemku-Olga Hájková.
Starosta informoval zastupitele o žádosti paní Hájkové o vyjádření k oplocení pozemku č. 890/7 v k.ú. Suché Lazce dle přiložené dokumentace.

Zastupitelstvo souhlasí s oplocením pozemku s tím, že musí být dodrženo silniční ochranné pásmo dle územního plánu podél silnice I/11.

Zastupitelstvo pověřuje starostu písemně odpovědět na žádost paní Olgy Hájkové a současně zaslat snímek katastrální mapy s vyznačením ochranného pásma: pro: 7.

14. Změna územního plánu-manželé Vítězslava a Drahomír Mošovi.
Starosta informoval zastupitele o žádosti manželů Mošových na změnu územního plánu.

Zastupitelstvo odročuje žádost s tím, že změny funkčnosti územního plánu v dané lokalitě se budou řešit komplexně a pověřuje starostu písemně se vyjádřit k této žádosti: pro: 7.

15. Odkup pozemku-kanalizace.

Starosta informoval zastupitele, že vzhledem k dokončení projektové dokumentace na odkanalizování MČ Suché Lazce je nutné vykoupit pozemky v soukromém vlastnictví.
Zastupitelstvo souhlasí s odkupem pozemků: pro: 7.

16. Interpelace zastupitelů.
16.1 Starosta informoval zastupitele o změně vyhlášky pro převážení osob v hasičském autě.
Zastupitelstvo navrhlo prozatím vozit hasiče na soutěže objednaným autobusem s TQM:pro: 7.

16.2 Starosta informoval zastupitele o konání hasičské soutěže O putovní pohár primátora města Opavy

Zastupitelstvo bere na vědomí.

16.3 Starosta informoval zastupitele o nutnosti požádat odbor výstavby MMO o vypracování pasportu na budovu hasičárny.
Zastupitelstvo pověřuje starostu zajistit zakreslení obecní hasičárny: pro: 7.

16.4 Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Víchy o stavbu přístřešku na automobil.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o žádosti pana Víchy: pro: 7.

16.5 Starosta informoval zastupitele o žádosti paní Marie Kozákové o souhlas s převodem pozemku č.751/36d za účelem darování.

Zastupitelstvo souhlasí s darování pozemku paní Kozákové: pro: 7.

16.6 Pan Sedláček požádal zastupitele o souhlas s nákupem vozíku pro převoz hasičské techniky.
Zastupitelstvo souhlasí s dodávkou vozíku na převoz hasičské techniky: pro: 7.

16.7 Pan Rabinský podal žádost na prodloužení veřejného osvětlení na ulici Na Pískovně.

Zastupitelstvo pověřuje starostu zjistit podmínky na doplnění osvětlení na ulice Na Pískovně.

16.8 Starosta informoval zastupitele o změně vodovodní přípojky na ulici Ke Strážnici v úseku p.Moša-pí. Haimová na vodovodní řád.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

Zapsala: Kateřina Dobošová


Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba

Usnesení

z 18. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 6.5.2008

Zastupitelstvo schvaluje:

- realizaci fasády a soklu KZ.

- opravu plotu obecního hřiště.

- rozšíření rozhlasu do dolní části obce.

- žádost pana Kaštovského o změnu územního plánu.

- žádost paní Olgy Hájkové na oplocení pozemku.

- odkup pozemku z důvodů dopracování projektové 

  dokumentace odkanalizování MČ Suché Lazce.
- vypracování pasportu na budovu hasičárny.
- žádost pana Víchy o stavbu přístřešku na automobil.

- žádost paní Kozákové o převod pozemku za účelem darování.

- dodávku vozíku pro převoz hasičské techniky.

- vymalování, oprava zdravotechniky a úklid KZ.

- převoz hasičů na soutěže autobusem.

Zastupitelstvo bere na vědomí:
- výzvu k předkládání žádostí o dotaci.

- vyrozumění o odvolání pana Sonka.

- výkop části chodníku na ulici Ke Strážnici.

- převážení hasičů na soutěže.

- konání hasičské soutěže O putovní pohár primátora města Opavy.

- obsah oznámení záměru přílohy č.3 – outsourcingové služby.

- změnu vodovodní přípojky na vodovodní řád – ul. Ke Strážnici.

Zastupitelstvo pověřuje:

- starostu písemně odpovědět na žádost pana Milana Zezulky.

- starostu písemně se vyjádřit k žádosti manželů Vítězslavy a Drahomíra Mošových.

- starostu zjistit podmínky na doplnění osvětlení ulice Na Pískovně.

- starostu písemně odpovědět pí. Olze Hájkové ohledně výstavby plotu.

Zastupitelstvo odročuje:

- žádost pana Milana Zezulky na zřízení příjezdové cesty.
- žádost na změnu územního plánu-manželé Vítězslava a Drahomír Mošovi.

Zapsala: Kateřina Dobošová


Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba

